ПРОТОКОЛ № 68
заочного голосования членов Президиума Некоммерческого Партнёрства  СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«04» марта  2013 г.

   г. Екатеринбург

            «28»  февраля 2013 г. направлены опросные листы  15 членам Президиума:
 Беляеву Е. В., Бердникову К. Д., Гвержис А. В., Дарюхину Д.В., Калиниченко А. В.,   Лайко В. Н., Минкину О.С.,  Молочкову В. А., Синегину А. В., Степанову В. П., Суровневу А. В., Хмелеву М. А.,  Шумакову  В. А., Емельянову Е.В.,  Лебедкину А.Г.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с пунктом 5.8 положения о Президиуме НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

На «04» марта 2013 г. получено  9 опросных листов с результатами голосования, что составляет 60% от общего количества членов Президиума.
Повестка дня:

1. О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

5. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
Заочное голосование проведено  по всем вопросам повестки дня.
Решили:

Утвердить предложенную повестку дня.
Результаты  заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1)
По первому вопросу повестки дня.

«О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Решили:
       Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с  поданным заявлением и документами следующие организации:

1) ОАО «Первоуральский динасовый завод» (ОАО «ДИНУР» ИНН 6625004698;

2) ООО "КМК "Корал" ИНН 6673100592.
Результаты  заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2)
По второму вопросу повестки дня.

«О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)».
Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с  поданным заявлением и документами следующим членам Партнерства:

1)    ООО «Современные строительные решения» ИНН 6612024898;

2) Муниципальное казённое учреждение «Нижнетагильское управление капитального строительства» ИНН 6668020969;

3) ООО "СК "Интекс" ИНН 6670329754
Результаты  заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3)       По третьему вопросу повестки дня.

«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)».
Решили:

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно поданным заявлениям следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-технический центр «Синара» ИНН 6612021657;

2) ООО «ЛСР. Строительство-Урал» (ранее наименование ООО «Завод железобетонных изделий «Бетфор») ИНН 6670345033.
Результаты  заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4)
По четвертому вопросу повестки дня.

«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)».
Решили:

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно поданным заявлениям следующей организации:

1) ООО "Строительно-монтажное управление Уралэлектромедь" ИНН 6606028710;

2) ООО "ГостСтрой" ИНН 6629013848.
Результаты  заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5)
По пятому вопросу повестки дня.

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

а)  Прекращение действия свидетельств о допуске.

Решили:

Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, в соответствии с п. 4 части 2 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с неустранением членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске данного члена саморегулируемой организации, следующей организации:

1) ООО "Строй-Техно" ИНН 6671219480 регистрационный номер свидетельства 1045.04-2009-6671219480-С-083 от 26.04.2012 г. решение президиума о приостановлении действия свидетельства до 18.02.2013 г. протокол № 64 от 20.12.2012г.

 Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте СРО.

 Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, члену СРО.

Результаты  заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

б)  Возобновление действия свидетельства

Решили:

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства выполнившему Требования к страхованию гражданской ответственности членов некоммерческого партнерства «Союз Стройиндустрии Свердловской области», которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену:

1) ООО СМП "ОКТАН" ИНН 6661012359 (Свидетельство о допуске регистрационный номер свидетельства 1122.03-2010-6661012359-С-083 от 16.08.2012г. приостановлено решением Президиума от 14.02.2013 протокол № 67 до 14.04.2013г.).

Информацию о возобновлении действия свидетельств о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанному члену Партнерства.

Результаты  заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент                                                                                          А.В.Суровнев